

YILLIK

YILLIK: Annual of Istanbul Studies Yayın Etiği ve Hakem İncelemesi Beyanı

Suna ve İnan Kıraç Vakfı adına İstanbul Araştırmaları Enstitüsü tarafından yayımlanan açık erişimli ve hakemli dergi (ISSN: 2687-5012) / e-ISSN: 2687-5691) YILLIK: *Annual of Istanbul Studies*, etik yayıncılık ve dürüst araştırmacılığın yüksek standartlarına bağlıdır. Derginin editörleri [Committee on Publication Ethics \(COPE\)](#) tarafından ortaya konulan ilkeleri izler.

Yazarlar

YILLIK: *Annual of Istanbul Studies*'de yayımlanan makalelerin yazarları, yayınlamak üzere teslim ettikleri çalışma için kamu nezdinde sorumluluk almalıdır. Bu makalelerde gösterilecek dürüst araştırmacılık son derece önemlidir. Araştırmalarını YILLIK'a gönderen yazarlar araştırma konuları yanı sıra derginin editörlerine karşı da dürüst ve şeffaf olmalıdır. Araştırmaları, ellerinden geldiği ölçüde kusursuz olmalıdır. Yazar ve konu arasındaki herhangi bir potansiyel çıkar çatışması makale gönderilirken açıklanmalıdır. Makalelerini yayımlanmak üzere teslim ederek, yazarlar makalelerinin daha önce herhangi bir dil ya da formatta yayımlanmadığını ve seçilmeleri durumunda makalelerinin YILLIK: *Annual of Istanbul Studies*'de orijinal çalışmalar olarak bulunacağını taahhüt etmiş olurlar. Yazarlar çalışmalarını tüm alıntılılarıyla, Chicago Manual of Style'in en son versiyonu ve derginin [stil rehberi](#) uyarınca teslim etmekle sorumludur. Makale teslimi sonrası, yazarlar hakem incelemesi sürecine tamamen dahil olmalı, hakemler ve editörlerden gelen geribildirimlere yanıt vermelidir. Yazarlar üçüncü taraflara ait olan tüm görsel, fotoğraf, şekil, müzik, veri ve diğer içeriğin gerekli çoğaltma haklarını almakla sorumludur. İlgili yazarlar aynı zamanda diğer yazarların ve katkıda bulunanların katkıları hakkında da şeffaf olmalıdır. Makalenin araştırma ve/veya yazımına önemli katkılarda bulunanlar, yazılı çalışmayı tasarlayan ya da önemli ölçüde revize edenler de ortak yazarlar olarak görülmeli ve teşekkür bölümünde anılmalıdır. YILLIK'ın [online versiyonu](#), yazarlık şeffaflığı sağlamak adına ORCID'e bağlıdır. Makaleye katkıda bulunmasına rağmen adı makalede anılmayanlar istanbulstudies@iae.org.tr adresinden derginin editörüne yazmalıdır. İncelememiz iddianın geçerli olduğu sonucuna varırsa bu, ilgili yazar nezdinde ciddi bir kusurlu akademik davranış olarak değerlendirilecek ve makalenin geri çekilmesiyle sonuçlanacaktır. Yayın ücreti yoktur.

Editörler

YILLIK: *Annual of Istanbul Studies*'in [editörleri](#) metinleri akademik kaliteleri ve dergiyle ilgilerine dayanarak değerlendirir ve yazarların ırkına, cinsiyetine, cinsel yönelimine, etnik kökenine, milliyetine, dinine, siyasi ya da kurumsal bağlılıklarına dayanarak

ayrımcılık yapmaz. Bununla birlikte, dergi yukarıdakilere dayanarak ayrımcılık yapan ya da derginin değerlerine aykırı gördükleri metinleri reddetme hakkını saklı tutar. Editörler çeşitliliği, eşitliği ve kapsayıcılığı sağlamaktan ve yayın öncesi tüm endişelere eğilmekten sorumludur. YILLIK: *Annual of Istanbul Studies* hükümetlerle, üniversitelerle veya çokuluslu yayın gruplarıyla herhangi bir kurumsal bağı olmayan, bağımsız bir dergidir; bu nedenle yayımlama kararı yalnızca derginin editöryal bağımsızlığa ve araştırma kusursuzluğuna bağlı editörleri tarafından verilir. YILLIK'ın editörlerinin çalışmaları, derginin çeşitli (coğrafya, cinsiyet, kurum ve disiplin bakımından) ve konusuna hakim [Danışma Kurulu](#) tarafından izlenmektedir ve Kurul, Yayın Kurulu için geribildirim, eleştiri ve olası yayın yönlendirmeleri sağlamak amacıyla, YILLIK'ın geçmiş ve gelecek ciltlerini tartışmak üzere düzenli olarak toplanmaktadır.

Hakem İncelemesi

YILLIK: *Annual of Istanbul Studies* her metni değerlendiren iki uzmanla çift-kör hakem incelemesi süreci yürütür. Yayın için dergiye teslim edilen makaleler öncelikle derginin editörleri ya da ilgili sayının editörleri tarafından değerlendirilir. Konu ve akademik kalite bakımından editörler tarafından uygun görülen makaleler uzmanlıklarına göre seçilen iki ayrı hakeme anonim olarak gönderilir. Çeşitli ve uzman Danışma Kurulu üyeleri ilk hakem havuzunu oluşturur fakat uygunluklarına ve makalenin konusuna/disiplinine bağlı olarak, dışarıdan hakemlere de danışılabilir. Seçilen hakemler değerlendirmelerini hazırlarken özel Değerlendirme Formumuzu doldurmalıdır. Çift-kör hakemlerden gelen raporlar editörlerin yorumlarıyla birleştirilerek yazara geri gönderilir. Akademik kaliteleri ve ilgilerine bağlı olarak makaleler kabul edilebilir ya da reddedilebilir, ya da yazardan çalışmayı revize etmesi talep edilebilir. Seçilen hakemler değerlendirme formunu imzalayarak editörlere değerlendirilen makalenin yazarının kimliğini tanımadıklarını ve bilgilerin herhangi bir çıkar çatışması olmadığını bildirir. Hakem incelemesinden geçen metinleri yayımlama kararı, hakemlerin çift-kör raporlarına dayanarak Yayın Kuruluna aittir. Hangi makalelerin yayımlanacağına dair son söz Yayın Kuruluna ait olmakla beraber, bir hakemin tavsiyesi yayımlama için minimum kriterdir. Başyazılar, Meclis ve Kabine yazıları, kitap ve sergi değerlendirmeleri gibi başka türden çalışmalar Yayın Kurulu tarafından değerlendirilecektir. Yazarların derginin kararına ve/veya hakemlerin değerlendirmelerine itiraz hakkı vardır, bu durumda editörler teslim edilen çalışma hakkında yeni bir değerlendirme için yazarlarla çıkar çatışması olmayan bir başka hakeme ulaşacaklardır. Kanıtlanabilir bir kalite eksikliği ya da İstanbul Çalışmaları ile ilgisizlik nedeniyle hakemlere gönderilmeksizin editörlerin kararıyla reddedilen çalışmalar itiraz hakkına sahip değildir fakat yazarlar editörler tarafından tavsiye edilen gerekli revizyonlarla çalışmalarını yeniden göndermeye teşvik edilir.

Hakemlerin çalışmalarının asal öneme sahip fakat bir o kadar görünmez olduğunu kabul ediyoruz; bu nedenle YILLIK'ta oluşturduğumuz bilimsel standartlara katkıları karşılığında küçük bir ödeme sağlıyoruz. Hakem

incelemesi süreci sırasında uygun davranış hakkında ayrıntılar için, lütfen tamamen desteklediğimiz COPE Hakemler için Etik Anahatlar [belgesine](#) bakınız.

İnsanlar ve Hayvanlarla Araştırmalar

Bazı talep edilen durumlarda, yazarlar insanlar ve hayvanlarla olan araştırmaları için ilgili etik komitelerinin onayını sağlamalıdır. Katılımcıların mahremiyet hakkı korunmalı ve gerekli durumlarda öznelerin yayın için yazılı rızaları sağlanmalıdır.

Çeşitlilik, Kapsayıcılık ve Ait Olma Beyanı

Yazarların ırkına, cinsiyetine, cinsel yönelimine, etnik kökenine, milliyetine, dinine, siyasi ya da kurumsal bağlılıklarına dayanarak ayrımcılık yapmıyoruz. Çeşitli perspektiflerle ilgilenen makaleleri davet ediyor ve muhtelif alanlardan gelen akademisyenlerden geniş kapsamlı yaklaşımları destekliyoruz. Çift-kör hakem incelemesi sürecimiz boyunca adil, kapsayıcı bir uygulama temin ediyoruz.

Gizlilik

Teslim edilen bir metin hakkında, yazar(lar), hakemler, potansiyel hakemler ve uygun olduğu ölçüde Danışma Kurulu üyeleri haricinde kimseye bilgi verilmemektedir. Kalite gerekliliklerini sağlamak amacıyla, hakem raporları ara sıra akademik endeks editörleriyle paylaşılabilir.

Aşırmacılık

Aşırmacılığa ya da öz-aşırmacılığa hiç tolerans gösterilmemektedir. Uygun atıf ya da referans verilmeksizin yayımlanmış ya da yayımlanmamış materyalden hiçbir metin, şekil, tablo ya da düşünce çoğaltılamaz. Makaleleri aşırmacılığa karşı kontrol edilir ve tam ya da kısmi aşırma içerenler derhal reddedilir. Yayımlama sonrasında bir aşırmacılık durumu görüldüğünde ise makale geri çekilecektir.

Mükerrer Yayımlama

YILLIK: *Annual of Istanbul Studies* daha önce başka bir yerde yayımlanmış ya da yayımlanmak üzere değerlendirilmiş makaleleri, bir çeviri formunda dahi yayımlamamaktadır. Yazarlar teslim ettikleri makalelerin başka bir yayın için değerlendirilmediğini açıklamalıdır. Yazarların daha önce yayımlanmış materyali yeniden kullanmak istemeleri durumunda ciddi bir gerekliliği ve önemli ilerlemeleri göstermeleri gerekir; yazarlar uygun biçimde atıfta bulunmalı ve süreç hakkında şeffaf olmalıdır. Çalışmalarının sahibi olarak ve açık erişim politikamız uyarınca, yazarlar YILLIK makalelerini orijinal yayını, uygun atıf ve referans verdikleri sürece başka ortamlarda yeniden yayımlama hakkına sahiptir. Aynı zamanda YILLIK makalelerini kişisel web sitelerine, akademik ve kurumsal kaynaklara, sosyal medya platformlarına vb yükleyebilirler.

Etik Dışı Davranışa Karşı Tutum

YILLIK: *Annual of Istanbul Studies* yazarları ve editörleri burada ana hatları verilen yayın etiğine bağlı kalmalıdır. Aşırmacılık, yazarlık

ya da arařtırmada tahrifat/sahtecilik, mükerrer yayımlama ve hakem incelemesinin manipüle edilmesi ciddi kusurlu davranıř örnekleri olarak görülür ve geri çekmeyle sınırlı kalmamak üzere geređi yerine getirilir. Yazarlar, metinlerinin hakemler ya da sorumlu editör tarafından adil olmayan biçimde değerlendirildiđini düşünmeleri durumunda istanbulstudies@iae.org.tr adresinden doğrudan dergi editörüyle bağlantı kurmaya teşvik edilir. Bu bağlamda, editör kendi değerlendirmesini sunar, makaleyi üçüncü bir hakeme gönderir ve durum gerektirirse yazarın iddialarını ele almak üzere Danıřma Kurulu üyeleri arasından bağımsız bir komite oluşturabilir. Tüm bu durumlarda COPE ilkeleri izlenir.

Geri Çekme ve Düzeltme

Yayından sonra ciddi kusurlu davranıř (aşırımacılık, düzmece veri, arařtırma öznelerine dürüst olmayan davranıř, yazarlık tartışmaları vb) görülen makaleler geri çekilecektir. Yayımlanmış makalelerdeki yazara ait hatalar derginin gelecekteki ciltlerinde ve websitesine bir corrigendum ile, editoryal hatalar ise errata ile sonuçlanacaktır.

Açık Eriřim Politikası

YILLIK: **Annual of Istanbul Studies** online ve basılı olarak yayımlanır. Her iki yayın da tamamen aynı içeriđe sahiptir ve bir kısıtlama süresi yoktur. Online yayın açık erişimdir. YILLIK'ta yayın yapmak ücretsizdir. Yayımlanan makalelerin yazarları telif hakkı sahipleri olarak kalır ve orijinal yayına uygun biçimde atıf ve referans vermek koşulu ile üçüncü taraflara makalenin kullanım, çođaltma haklarını verebilir ve [Creative Commons](https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/) lisansı uyarınca makaleyi paylaşabilir.

Arşivleme

Dergi hem basılı hem de dijital formatta yayımlanır. Dijital format, derginin tüm arşivine de erişilebilen [DergiPark](https://dergipark.org.tr/)'ta arşivlenir.

Gelir Türleri ve Reklamlar

İstanbul Arařtırmaları Enstitüsü Suna ve İnan Kıraç Vakfı'ne bađlı kâr amacı gütmeyen bir kurumdur. Dergi basılı edisyonun münferit satışlarıyla (dijital edisyon açık erişimdir) ve aboneliklerle, fakat çođunlukla Vakfın cömert bađışlarıyla desteklenmektedir. Dergi, sergiler ve diđer yayınlar da dahil olmak üzere kendi projelerinin ilanları hariç hiçbir reklam içermez.

Daha fazla bilgi ve sorularınız için lütfen istanbulstudies@iae.org.tr'ye yazın.